recursos del Programa E001 2024 por 96,122.6 miles de pesos, que totalizan 119,965.0 miles 
de pesos. 

2024-A-16000-19-1241-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 119,964,983.33 pesos (ciento 
diecinueve millones novecientos sesenta y cuatro mil novecientos ochenta y tres pesos 
33/100 M.N.), por concepto de la falta de amortización del anticipo otorgado con recursos 
del Programa de Atención a la Salud de Personas sin Seguridad Social del ejercicio fiscal 2024 
por 96,122,561.05 pesos (noventa y seis millones ciento veintidós mil quinientos sesenta y un 
pesos 05/100 M.N.), y por sobrecostos determinados en función de la obra no ejecutada del 
contrato número SSM/OP/AD-001/2024, relativo a la "Construcción de segunda etapa y 
terminación del Hospital Integral Comunitario de la localidad de Arantepacua, Municipio de 
Nahuatzen" por 23,842,422.28 pesos (veintitrés millones ochocientos cuarenta y dos mil 
cuatrocientos veintidós pesos 28/100 M.N.). 

Transparencia 

Resultado núm. 23 

Con la revisión del rubro de Transparencia, se determinó el cumplimiento de la normativa en 
los casos siguientes: 

a) Con la consulta del Sistema de Recursos Federales Transferidos (SRFT), Estado